
ОФИЦИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

54
(963)

17 июля
 2015 г.

постановления 
администрации .........стр. 1-14

выборы-2015.. .........стр. 15-16.

( продолжение на стр.2 )

ПОСТАНОВЛЕНИя

администрации
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2015                                                                                                      №  1066

Об  участии поискового отряда «Гром»
в межрегиональной  «Вахте Памяти – 2015»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
патриотического воспитания молодёжи, увековечения памяти советских воинов, погибших в Великой Отечествен-
ной войне, возрождения и развития воинских традиций в Российской Федерации, реализации  муниципальной  про-
граммы «Создание благоприятных условий для развития молодого поколения  ЗАТО г. Радужный» на 2014 – 2016 
годы», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный от 30.09.2014 г. № 1323, в рамках меро-
приятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с пись-
мом администрации Гатчинского района Ленинградской области от 02.07.2015 г. № 2673/31, руководствуясь ста-
тьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Начальнику управления образования организовать с 14 по 31 июля 2015 года участие поискового отряда «Гром» муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра внешкольной работы «Лад», членов молодеж-
ной общественной организации Владимирской области «Ассоциации поисковых отрядов «Гром»  в количестве десяти человек в меж-
региональной «Вахте Памяти – 2015» на территории Гатчинского района  Ленинградской области (Приложение № 1).

2. Заместителю главы администрации города  по финансам и экономике, начальнику финансового управления обеспечить распре-
деление объема финансирования управлению образования администрации ЗАТО г.Радужный на участие поискового отряда «Гром» в 
«Вахте памяти – 2015» за счет средств, предусмотренных  на мероприятия подпрограммы «Молодежь города» на 2014-2016 годы му-
ниципальной  программы «Создание благоприятных условий для развития молодого поколения  ЗАТО    г. Радужный» на 2014 – 2016 
годы», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Радужный от 30.09.2014 г. № 1323, п. 2  в сумме   36000  рублей со-
гласно смете (Приложение № 2).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по социальной полити-
ке и организационным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном  
бюллетене  администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга - Информ».

Глава  администрации                                                                                                    А.В. Колуков

Приложение №1
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный

                  от «02» июля 2015 г. № 1066

СПИСОК
поискового отряда  «Гром», участников межрегиональной  «Вахты памяти – 2015» 

 на территории Гатчинского района Ленинградской области 
с 14 по 31.07.2015 года

№ п/п Ф.И.О. Место учебы /  работы

1
Бунаев Михаил 

Николаевич
МБОУДОД ЦВР «Лад», 

руководитель ВС «Гром»

2
Андрюхин Александр

Олегович МБОУ СОШ № 2

3
Маслова Виолетта

Владимировна МБОУ СОШ № 2

4
Демидов Никита 

Андреевич МБОУ СОШ № 2

5
Шульга Анна
Андреевна Ивановский государственный химико-технологический университет

6
Гуреев Евгений
Александрович Владимирский строительный колледж

7
Ушаков Илья

Владимирович Владимирский технологический колледж

8
Чернышов Николай

Яковлевич ООО «Орион – Р»

9
Бунаева Наталья

Юрьевна ГБУЗ ВО «Городская больница № 2»

10
Андрюхин Олег
Александрович

ООО
«Строитель – Плюс»

    Приложение № 2
                                                                                                к постановлению администрации  ЗАТО г.  Радужный

                                                                              от 02 июля 2015 г. № 1066 

   
Смета расходов на участие поискового отряда «Гром» 

в межрегиональной «Вахте Памяти – 2014»

№
п/п Назначение средств

Сумма
(руб.)

1. Командировочные расходы: 10 чел. х   200*  руб. х 18 дней. 36000

                                                                                      Итого: 36000

        *  командировочные расходы в сумме 200 руб. х 1 чел. рассчитаны в соответствии с
примерным ежедневным меню для палаточного лагеря (Приложение), составленного  согласно СаНПиН  2.4.4. 3048-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству и организации работы детских лагерей палаточного типа», утвержденных Главным го-
сударственным санитарным врачом Российской Федерации от 14 мая 2013 г. № 25 с учетом средних потребительских цен на товары 
по Владимирской области в июне 2015 года (на конец периода)

Смету составил:  главный специалист управления образования Ш.М.Касумова  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2015 г.                                                                                   1081

«О внесении изменений в муниципальную программу «Перспективное развитие и 
совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2014 – 2016 годы»

В целях уточнения некоторых позиций мероприятий муниципальной программы «Перспективное развитие и со-
вершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной      безопасности 
и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2014 – 2016 годы», утверж-
денную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный от 30.09.2013 г. № 1394 (в редакции от 20.05.2015 г. 
№ 814) в части мероприятий 2015 года и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; руковод-
ствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	
1. Внести изменения в мероприятия муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обо-

роны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области на 2014    – 2016 годы», утвержденную постановлением администрации ЗАТО                    г. Радуж-
ный от 30.09.2013 г. № 1394 (в редакции от 15.04.2015 г. № 591),  в части мероприятий 2015 года и их объемов финансирования со-
гласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене ад-
министрации   ЗАТО г. Радужный «Радуга - Информ».

Глава администрации                                                                   А.В. Колуков 

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный
от «06» июля 2015 г. № _1081_

Изменения, вносимые в раздел 4. Перечень  мероприятий муниципальной программы
 «Перспективное развитие и совершенствование 

гражданской обороны, защита населения 
и территории, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных
объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2014 – 2016 годы» 

Наименование мероприятия

Ср
ок

 и
сп

ол
-н

ен
ия

Об
ъе

м 
ф

ин
ан

-с
ир

ов
ан

ия
 (т

ыс
.р

уб
.) В том числе:

Ис
по

лн
ит

ел
и 

- о
тв

ет
ст

ве
нн

ые
 з

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ер

оп
ри

ят
ия

Ожидаемые 
результаты от 
реализации 

мероприятия

Су
бв

ен
ци

и

Собственных доходов

вн
еб

ю
д-

же
тн

ые
 с

ре
дс

тв
а

Су
бс

ид
ии

, и
ны

е 
ме

жб
ю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты

Др
уг

ие
 с

об
ст

ве
нн

ые
 

до
хо

ды

2 3 4 5 6 7 8 9 10

В Разделе II:   
Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1. Подготовка (восстановление) 
инженерной, автомобильной и 
пожарной  техники аварийно-

спасательной команды 
повышенной готовности 

городского звена РС ЧС к 
реагированию на аварийные 

ситуации (приобретение 
запасных частей для инженерной, 

автомобильной и пожарной 
техники)

2014 1081,94     1081,94   МКУ  “ГКМХ”

Гарантированная 
возможность 

применения личного 
состава и техники на 

ликвидацию ЧС

2015 90,0     90,0   МКУ  “ГКМХ”

2016 100     100   МКУ  “ГКМХ”

Дополнить пунктом 1.12. следующего содержания

1.12. Ремонт аппаратуры 
комплекса технических средств 

оповещения П-166 (система 
оповещения города)

2014       МКУ  “ГКМХ”
Повышается  
готовность  к 

защите населения 
и территории 

ЗАТО г. Радужный 
от чрезвычайных 

ситуаций природного 
и техногенного 

характера

2015 10,0     10,0   МКУ  “ГКМХ”

2016       МКУ  “ГКМХ”



№54 17  июля 2015  г.-2-

( начало на стр.1)

( продолжение на стр.3 )

Приложение к Приложению № 2  постановления администрации
                                                            ЗАТО г.  Радужный      от 02 июля 2015 г. № 1066 

                       
Примерное трехдневное  меню для п алаточного лагеря

поискового отряда «Гром» МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

День первый

аименование

ед
и-

 н
иц

ы 
из

ме
- р

ен
ия

Це
на

 
Количество продуктов питания, подлежащих закладке Расход продуктов питания 

(количество)

Дополнение (+), возврат (-)

продукта
Ка

ш
а 

пш
ен

на
я

Ча
й 

со
 с

гу
щ

ен
ко

й

Хл
еб

 
пш

ен
.,м

ас
ло

,с
ыр

 

Хл
еб

 п
ш

ен
.

Су
п 

го
ро

х.
 С

 т
уш

ен
.

М
ак

ар
он

ы 
с 

ту
ш

ен
.

Ко
мп

от
 и

з 
с/

ф
р.

Хл
еб

 р
жа

н.

Со
си

ск
и

Гр
еч

а

Ча
й

Хл
еб

 р
жа

н.

Пр
ян

ик
и

Яб
ло

ко

Хл
еб

 п
ш

ен
.

операция операция

Всего Всего

Норма 
на 1 Кол-во Сумма Кол-во 

чел.
Норма 
на 1 Кол-во Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18   20 21 22 23 24 25 26

Количество порций х х 1              

Выход - вес порций х х 250 200 80/10/20   60 250 200 200 60 50 250 200 60 200 200 60              

Мясо (говядина ) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Свинина кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Птица кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Субпродукты мясные (пе-
чень, почки, язык, мозги) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Колбаса”Докторская” кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сосиски кг 284.5                   50,00             50,0 0,05 14,23   0,00 0,05 14,23

Говядина тушеная кг 369,06           50,00 100,00                   150,0 0,15 55,36   0,00 0,15 55,36

Свежая рыба кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сельдь соленая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Консервы рыбные кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Масло сливочное кг 372,00 20,00   10,00               20,00           50,0 0,05 18,60   0,00 0,05 18,60

Уксусная к-та кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Лимонная кислота кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Масло растительное кг 101,88           40,00                     40,0 0,04 4,08   0,00 0,04 4,08

Масло топленое                                     0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Молоко сухое кг 447,45 30,00                               30,0 0,03 13,42   0,00 0,03 13,42

Молоко сгущенное кг 180,73   30,00                             30,0 0,03 5,42   0,00 0,03 5,42

Сладкий напиток кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сметана кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Творог кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сыр кг 430,35     20,00                           20,0 0,02 8,61   0,00 0,02 8,61

Яйцо шт                                     0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сухари панировочные кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Мука пшеничная кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Шоколад    1/15гр кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Крупа манная кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Повидло кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Рис кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Пшено кг 34,13 50,00                               50,0 0,05 1,71   0,00 0,05 1,71

Крупа перловая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Макароны кг 60,43             50,00                   50,0 0,05 3,02   0,00 0,05 3,02

Греча кг 69,75                     50,00           50,0 0,05 3,49   0,00 0,05 3,49

Горох кг 38,00           50,00                     50,0 0,05 1,90   0,00 0,05 1,90

Сахарный песок кг 53,00 10,00 10,00           15,00       15,00         50,0 0,05 2,65   0,00 0,05 2,65

Зефир кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Кисель кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Апельсины кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Компот (сухофрукты) кг 257,63               30,00                 30,0 0,03 7,73   0,00 0,03 7,73

Мандарины кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Курага кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Яблоки кг 90,00                             200,00   200,0 0,20 18,00   0,00 0,20 18,00

Картофель кг 35,00           100,00                     100,0 0,10 3,50   0,00 0,10 3,50

Капуста свежая кг 35,00                                 0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Лук кг 38,00           20,00                     20,0 0,02 0,76   0,00 0,02 0,76

Морковь свежая кг 59,00           30,00                     30,0 0,03 1,77   0,00 0,03 1,77

Огурцы соленые кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Свекла кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Томат-паста кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Икра кабачковая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Хлеб пшеничный кг 66,31     80,00   60,00                     60,00 200,0 0,20 13,26   0,00 0,20 13,26

Хлеб ржаной кг 36,40                 60,00       60,00       120,0 0,12 4,37   0,00 0,12 4,37

Пряники кг 126,35                           200,00     200,0 0,20 25,27   0,00 0,20 25,27

Чай кг 639,23   0,50                   0,50         1,0 0,001 0,64   0,00 0,00 0,64

Какао кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Дрожжи пресов.(сухие) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сок фруктовый 0,200 шт                                   0,0 18,00 0,00   0,00 18,00 0,00

Сок фруктовый 0,95 шт                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Соль поваренная кг 14,40           2,00 3,00       2,00           7,0 0,010 0,14   0,00 0,01 0,14

Итого:                                       207,92     207,92



№ 5417  июля  2015  г. -3-

( продолжение на стр.4 )

( начало на стр.2)

День второй

Наименование 
продукта

ед
и-

 н
иц

ы 
из

ме
- р

ен
ия

Це
на

 

Количество продуктов питания, подлежащих закладке Расход продуктов питания 
(количество) Дополнение (+), возврат (-)

Ка
ш

а 
ри

со
в.

Ча
й 

с 
мо

ло
ко

м

Хл
еб

 п
ш

ен
., 

сы
р  

Хл
еб

 п
ш

ен
.

Су
п 

с 
ры

бн
.

ко
нс

ер
в.

Ту
ш

ен
ка

 м
яс

н.

Ка
рт

оф
.п

ю
ре

Хл
еб

 р
жа

н.

Ко
мп

от
 с

/ф
р.

Хл
еб

 п
ш

ен
.

Ка
пу

ст
а 

ту
ш

ен
.

Ко
лб

ас
а

Ча
й

Хл
еб

 р
жа

н.

Ба
на

н

операция операция

Всего Всего

Норма 
на 1 Кол-во Сумма Кол-во 

чел. Норма на 1 Кол-во Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Количество порций х х

Выход - вес порций х х              

Мясо (говядина ) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Свинина кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Птица кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Субпродукты мясные (пе-
чень, почки, язык, мозги) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Колбаса”Докторская” кг 293,42                         50,00       50,0 0,05 14,67   0,00 0,05 14,67

Сардельки кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Говядина тушеная кг 369,06             150,00                   150,0 0,15 55,36   0,00 0,15 55,36

Свежая рыба кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сельдь соленая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Консервы рыбные кг 256,42           50,00                     50,0 0,05 12,82   0,00 0,05 12,82

Масло сливочное кг 372,00 20,00         10,00           20,00         50,0 0,05 18,60   0,00 0,05 18,60

Уксусная к-та кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Лимонная кислота кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Масло растительное кг 101,88           20,00           40,00         60,0 0,06 6,11   0,00 0,06 6,11

Масло топленое                                     0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Молоко сухое кг 447,45 30,00                               30,0 0,03 13,42   0,00 0,03 13,42

Молоко сгущенное кг 180,73   30,00                             30,0 0,03 5,42   0,00 0,03 5,42

Сладкий напиток кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сметана кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Творог кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сыр кг 430,35     30,00                           30,0 0,03 12,91   0,00 0,03 12,91

Яйцо шт                                     0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сухари панировочные кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Мука пшеничная кг 22,80                                 0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Шоколад    1/15гр кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Крупа манная кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Повидло кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Рис кг 62,36 50,00                               50,0 0,05 3,12   0,00 0,05 3,12

Пшено кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Крупа перловая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Макароны кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Греча кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Горох зеленый 0,425 кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сахарный песок кг 53,00 10,00 10,00               15,00       15,00     50,0 0,05 2,65   0,00 0,05 2,65

Зефир кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Чернослив кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Апельсины кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Компот (сухофрукты) кг 257,63                   30,00             30,0 0,03 7,73   0,00 0,03 7,73

Бананы кг 75,00                               200,00 200,0 0,20 15,00   0,00 0,20 15,00

Курага кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Яблоки кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Картофель кг 35,00           100,00   250,00                 350,0 0,35 12,25   0,00 0,35 12,25

Капуста свежая кг 35,00                       200,00         200,0 0,20 7,00   0,00 0,20 7,00

Лук кг 38,00           20,00           20,00         40,0 0,04 1,52   0,00 0,04 1,52

Морковь свежая кг 59,00           30,00           10,00         40,0 0,04 2,36   0,00 0,04 2,36

Огурцы соленые кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Свекла кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Томат-паста кг 105,00                       10,00         10,0 0,01 1,05   0,00 0,01 1,05

Икра кабачковая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Хлеб пшеничный кг 66,31     80,00   60,00           60,00           200,0 0,20 13,26   0,00 0,20 13,26

Хлеб ржаной кг 36,40                 60,00           60,00   120,0 0,12 4,37   0,00 0,12 4,37

Лимон кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Чай кг 639,23   0,50                       0,50     1,0 0,001 0,64   0,00 0,00 0,64

Какао кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Дрожжи пресов.(сухие) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сок фруктовый 0,200 шт                                   0,0 18,00 0,00   0,00 19,00 0,00

Сок фруктовый 0,95 шт                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Соль поваренная кг 14,40           2,00   2,00       3,00         7,0 0,01 0,14   0,00 0,01 0,14

Итого: 210,41 210,41



№54 17  июля 2015  г.-4-

( начало на стр.3)

День третий 

Наименование 
продукта

ед
и-

 н
иц

ы 
из

ме
- р

ен
ия

Це
на

 

Количество продуктов питания, подлежащих закладке Расход продуктов питания 
(количество)

Дополнение (+), возврат (-)

Ка
ш

а 
ге

рк
ул

ес
ов

.

Ко
ф

ей
ны

й 
на

пи
то

к 
со

 с
гу

щ
.

Хл
еб

 
пш

ен
.,м

ас
ло

,с
ыр

 

Хл
еб

 п
ш

ен
.

Щ
и 

с 
ту

ш
ен

.

Со
си

ск
и

Ка
рт

оф
. Т

уш
. С

 
ов

ощ
.

Хл
еб

 р
жа

н.

Ко
мп

от
 и

з 
с/

ф
р.

М
ак

ар
он

ы 
с 

ту
ш

ен
.

Ча
й

Пе
че

нь
е

Ап
ел

ьс
ин

Хл
еб

 р
жа

н.

Хл
еб

 п
ш

ен
.

операция операция

Всего Всего

Норма 
на 1 Кол-во Сумма Кол-во 

чел. Норма на 1 Кол-во Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18   20 21 22 23 24 25 26

Количество порций х х 1              

Выход - вес порций х х 250 200 60/10/20   60 250 50 180 60 200 150/30 200 200 200 60 80              

Мясо (говядина ) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Свинина кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Птица кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Субпродукты мясные (пе-
чень, почки, язык, мозги) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Колбаса”Докторская” кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сардельки кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Говядина тушеная кг 369,06           50,00         100,00           150,0 0,15 55,36   0,00 0,15 55,36

Свежая рыба кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сельдь соленая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Консервы рыбные кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Масло сливочное кг 372,00 15,00   10,00         25,00                 50,0 0,05 18,60   0,00 0,05 18,60

Уксусная к-та кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Лимонная кислота кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Масло растительное кг 101,88           10,00   20,00                 30,0 0,03 3,06   0,00 0,03 3,06

Масло топленое                                     0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Молоко сухое кг 447,45 30,00                               30,0 0,03 13,42   0,00 0,03 13,42

Молоко сгущенное кг 180,73   30,00                             30,0 0,03 5,42   0,00 0,03 5,42

Сладкий напиток кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сметана кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Творог кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сыр кг 430,35     20,00                           20,0 0,02 8,61   0,00 0,02 8,61

Яйцо шт                                     0,00 0,00   0,00 27,00 0,00

Сухари панировочные кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Мука пшеничная кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Печенье кг 131,62                         200,00       200,0 0,20 26,32   0,00 0,20 26,32

Крупа манная кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Повидло кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Рис кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Пшено кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Крупа перловая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Макароны кг 60,43                     50,00           50,0 0,05 3,02   0,00 0,05 3,02

Геркулес кг 49,50 50,00                               50,0 0,05 2,48   0,00 0,05 2,48

Горох зеленый 0,425 кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сахарный песок кг 53,00 15,00 5,00               15,00   15,00         50,0 0,05 2,65   0,00 0,05 2,65

Груша кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Чернослив кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Апельсины кг 110,00                           200,00     200,0 0,20 22,00   0,00 0,20 22,00

Компот (сухофрукты) кг 257,63                   30,00             30,0 0,03 7,73   0,00 0,03 7,73

Мандарины кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Курага кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Яблоки кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Картофель кг 35,00           80,00   220,00                 300,0 0,30 10,50   0,00 0,30 10,50

Капуста свежая кг 35,00           80,00                     80,0 0,08 2,80   0,00 0,08 2,80

Лук кг 38,00           20,00   20,00                 40,0 0,04 1,52   0,00 0,04 1,52

Морковь свежая кг 59,00           20,00   30,00                 50,0 0,05 2,95   0,00 0,05 2,95

Огурцы соленые кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Свекла кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Томат-паста кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Икра кабачковая кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Хлеб пшеничный кг 66,31     60,00   60,00                     80,00 200,0 0,20 13,26   0,00 0,20 13,26

Хлеб ржаной кг 36,40                 60,00           60,00   120,0 0,12 4,37   0,00 0,12 4,37

Лимон кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Чай кг 639,23                       0,50         0,5 0,0005 0,32   0,00 0,00 0,32

Кофейный напиток кг 660,77   3,00                             3,0 0,003 1,98   0,00 0,00 1,98

Дрожжи пресов.(сухие) кг                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Сок фруктовый 0,200 шт                                   0,0 0,00 0,00   0,00 19,00 0,00

Сок фруктовый 0,95 шт                                   0,0 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00

Соль поваренная кг 14,40           2,00   2,00     2,00           6,0 0,01 0,09   0,00 0,01 0,09

Итого:                                       206,46     206,46

УТВЕРЖДАЮ 
Директор Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей
Центра внешкольной работы «Лад»

                                                                                                                                                       ЗАТО г.Радужный Владимирской области
Е.Д. Борисова 

«30» июня  2015 год



№ 5417  июля  2015  г. -5-

  07.07.2015 г.                                                                                               № 1085

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса детского рисунка 
«Строитель – лучшая профессия!»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и популяризации профессии строителей среди обучающихся образовательных организаций ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области, в соответствии с постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
21.04.2015г. № 621 «О проведении муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «Строитель – луч-
шая профессия!» с 23.04.2015 года по 18.05.2015 года проведен муниципальный этап областного конкурса детско-
го рисунка «Строитель – лучшая профессия!». В муниципальном этапе приняли участие 46 обучающихся образова-
тельных организаций города, которые представили работы в соответствии с положением конкурса. 17 лучших работ 
муниципального этапа были направлены на областной этап конкурса.

Руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Наградить победителей муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «Строитель – лучшая профессия!» (далее - 
Конкурс) дипломами, участников Конкурса – грамотами (Приложение).

2. Начальнику управления образования администрации ЗАТО г. Радужный и председателю МКУ «ГКМХ» организовать награждение 
победителей Конкурса на городском мероприятии, посвященном Дню строителя.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и ор-
ганизационным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном  
бюллетене  администрации  ЗАТО г. Радужный «Радуга - Информ».

Глава администрации                                                               А.В. Колуков

Приложение 
 к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный
от  07.07.2015 г. № 1085

Победители муниципального этапа областного конкурса детского рисунка
 «Строитель – лучшая профессия!»

№ Фамилия, имя Возраст Образовательное учреждение, группа

1 Васильева Анастасия 4 года МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №13

2 Пух Тимофей 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №8

3 Коваленко Виктория 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №3

4 Хренова Вероника 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №3

5 Колесова Виктория 4 года МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 5/3

6 Полшкова Полина 4 года МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 5/3

7 Исайчев Денис 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/4

8 Лапшина Виктория 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 2/4

9 Ретивова Валерия 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 2/3

10 Максимова Екатерина 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

11 Смолякова Ольга 5 лет МБДОУ ЦРР д/с № 6, группа № 11

12 Капустин Тимофей 6 лет МБДОУ ЦРР д/с № 6, группа № 13

13 Усович Альберт 7 лет МБОУ СОШ № 1, 1 «Б» класс

14 Куриленко Юлия 8 лет МБОУ СОШ № 1, 1 «Б» класс

15 Панкратова Екатерина 8 лет МБОУ СОШ № 1, 1 ”Б” класс

16 Маковей Софья 11 лет МБОУ ”Начальная школа”

17 Клиновская Ксения 11 лет МБОУ ”Начальная школа”

Участники муниципального этапа областного конкурса детского рисунка 
«Строитель – лучшая профессия!»

№ Фамилия, имя Возраст Образовательное учреждение, группа

1 Борисова Марина 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №12

2 Зотов Андрей 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №12

3 Климова Екатерина 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №10

4 Пыжов Александр 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №6

5 Аникеева Мария 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №5

6 Комова Зоя 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №7

7 Севастьянов Егор 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №3

8 Макаренкова Юлия 7 лет МБДОУ ЦРР – д/с №3, группа №14

9 Аксёнов Иван 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/4

10 Астафьев Иван 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 4/6

11 Быстряков Лев 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 5/4

12 Германович Анастасия 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

13 Королёва Мария 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/4

14 Куцарский Илья 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 5/4

15 Павлова Валерия 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/4

16 Погодин Егор 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

17 Попова Анна 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 18 Прокопова Ксения 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/4

19 Рахимова Лилия 5 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 4/6

20 Белова Яна 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

21 Волков Егор 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 5/6

22 Кудрявцева Алёна 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

23 Литова Юлия 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

24 Мусатова Виктория 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 4/3

25 Стрельцов Тимофей 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 3/7

26 Юрин Никита 6 лет МБДОУ ЦРР – д/с №5, группа 4/4

27 Павлова Анастасия 8 лет МБОУ СОШ № 1, 1 “Б” класс

28 Хромова Юлия 8 лет МБОУ СОШ № 1, 1 “Б” класс

29 Седова Дарья 11 лет МБДОУ ДОД ЦВР “Лад”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2015 г.                                                                            №  1087

О внесении изменений в постановление главы города от 26.10.2010 г. № 1199 (в ред. 
от 15.08.2011г. № 1117) «О создании комиссии содействия  занятости населения и 

трудоустройства отдельных категорий граждан ЗАТО г. Радужный».
        
       В связи с необходимостью уточнения отдельных  положений постановления главы города от 26.10.2010г. № 

1199 (в ред. от 15.08.2011г. № 1117) «О создании комиссии содействия  занятости населения и трудоустройства 
отдельных категорий граждан ЗАТО г. Радужный», в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской об-
ласти  от 20.03.2008 г. № 207 «О комиссиях муниципальных образований по содействию в трудоустройстве отдель-
ных категорий граждан», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО   г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 постановления главы города от 26.10.2010г. № 1199  (в ред. от 15.08.2011г. № 1117) «О создании комиссии со-
действия  занятости населения и трудоустройства отдельных категорий граждан ЗАТО г. Радужный» изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии содействия  занятости населения и трудоустройства отдельных категорий граждан ЗАТО г. Радужный, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной по-
литике и организационным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга - информ». 

Глава администрации                                                               А.В. Колуков 

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

от 08.07.2015г. № 1087

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии содействия занятости  населения и трудоустройства отдельных  

категорий граждан ЗАТО г. Радужный

1. Общие положения
1.1. Комиссия содействия занятости  населения и трудоустройства отдельных  категорий граждан (далее – Комиссия) образуется 

при администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области для решения вопросов социально – трудовой реабилитации освобож-
дающихся из исправительных учреждений, обеспечения исполнения наказаний, не связанных с лишением свободы.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными за-
конами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжени-
ями Правительства Российской федерации, нормативными правовыми актами Губернатора Владимирской области и настоящим По-
ложением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом, работает на общественных началах, формируется из представителей ад-
министрации ЗАТО г. Радужный, городской больницы, управления образования, территориального отдела социальной защиты насе-
ления, уголовно – исполнительной инспекции, ММ ОМВД. 

2. Функции комиссии
2.1. Обеспечение взаимодействия администрации ЗАТО г. Радужный с отделом трудоустройства ГКУ ВО «ЦЗН города  Владимира», 

исправительными учреждениями, уголовно-исполнительной инспекцией в решении вопросов трудоустройства освобождающихся и 
лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.

2.2. Изучение обстановки в сфере трудовой занятости населения, потребностей предприятий и учреждений в рабочей силе, рассмо-
трение совместно с руководителями организаций возможностей трудоустройства лиц, отбывших уголовное наказание.

2.3. Подготовка предложений главе города, главе администрации о дополнительных мерах по улучшению социально-трудовой ре-
абилитации освобождающихся из мест лишения свободы, организации их трудовой занятости на общественных, сельскохозяйствен-
ных и сезонных работах.

2.4. Обобщение информации о состоянии труда на территории ЗАТО г. Радужный, имеющихся вакансиях рабочих мест, внесение 
предложений о подготовке проектов нормативных актов администрации ЗАТО г. Радужный об утверждении перечня предприятий и 
учреждений, обеспечивающих трудовую занятость осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.

2.5. Содействие исправительным учреждениям в организации профессиональной подготовки осужденных с учетом потребностей го-
рода в рабочей силе, обучении их специальностям повышенного рыночного спроса и трудоустройстве после освобождения.

2.6. Оказание практической помощи в обеспечении трудовой занятости отдельных лиц из числа отбывших уголовное наказание, а 
также осужденных к обязательным или исправительным работам, с учетом состояния их здоровья и профессиональной подготовки.

3. Организация деятельности
3.1. Комиссия образуется в составе председателя (заместителя главы администрации по социальной политике и организационным  

вопросам), секретаря и членов комиссии.
3.2. Председатель Комиссии организует ее деятельность, определяет повестку дня заседаний, утверждает план работы, дает пору-

чения членам Комиссии и контролирует их исполнение.
3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, считаются правомочными, если в 

них участвует более половины состава. Ведет заседания председатель Комиссии. 
3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов путем открытого голосования, носят 

рекомендательных характер, подписываются председателем и секретарем Комиссии.
3.5. На заседаниях Комиссии в зависимости от рассматриваемых вопросов имеют право присутствовать руководители организаций, 

в которых работают осужденные и лица, отбывшие наказание в виде лишения свободы.
3.6. Комиссия ежегодно представляет главе администрации города отчет о проведенной работе.
3.7. Контроль за деятельностью Комиссии осуществляет глава администрации города.

Приложение № 2
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный

от 08.07.2015г. № 1087

Состав 
Комиссии  содействия  занятости населения и трудоустройства отдельных 

категорий граждан ЗАТО г. Радужный

В.А. Романов   - председатель Комиссии, заместитель главы администрации города по социальной политике и организационным  
вопросам;

Н.А. Дмитриев - заместитель председателя Комиссии, заместитель председателя Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный;
А.Н. Захаров  - секретарь Комиссии, начальник отдела по молодежной политике и вопросам демографии  МКУ Комитет по культу-

ре и спорту ЗАТО г. Радужный;
Члены Комиссии:
Н.И. Коркунова  - заместитель начальника отдела трудоустройства ГКУ ВО «ЦЗН города  Владимира» (по согласованию);
Ш.М. Касумова - главный специалист управления образования    администрации ЗАТО г. Радужный;
Е.В. Лопунова - заместитель главного врача ГБУЗ Городская больница по        клинико - экспертной работе (по согласованию);
М.В. Новиков  - начальник участковых уполномоченных милиции ММ ОМВД г. Радужный (по согласованию);
А.Н. Мухина  - начальник филиала по г. Радужный ФКУ «УИИ УФСИН России по Владимирской области» (по согласованию); 
Е.М. Ракова   - исполнительный директор городского фонда социальной  поддержки населения (по согласованию);
М.В. Сергеева  - начальник территориального отдела социальной защиты населения департамента социальной защиты населения 

Владимирской области (по согласованию).



№54 17  июля 2015  г.-6-

( продолжение на стр. 7 )

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2015                                                                                                          № 1063

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования

ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением администрации

30.09.2013 г. № 1397 (в ред. от 30.09.2014 г. № 1321)

В связи с проведением ремонтных работ к началу нового учебного года и  необходимостью уточнения отдельных 
положений в части финансирования в 2015 году мероприятий муниципальной программы «Развитие образования 
ЗАТО г.Радужный на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации от 30.09.2013 г. № 1397, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации от 30.09.2013 г. № 1397 (в редакции от 18.06.2015 г. № 966), в части финансирова-
ния мероприятий 2015 года следующие изменения:

1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в редакции:
Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам:
Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-2016 гг. составят 629998,61462 тыс. руб., в том числе:
2014 г. – 211069,25031 тыс. руб.;
2015 г. – 212675,94631 тыс. руб.;
2016 г. – 206253,4180 тыс. руб.
1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие общего, дошкольного и дополнительного образования ЗАТО г.Радужный на 

2014-2016 годы»:
2.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» изложить в редакции:
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам:	
Общие затраты на реализацию муниципальной подпрограммы в 2014-2016 гг. составят 578658,38271 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 190299,9344 тыс. руб.,
2015 год – 197583,13531 тыс. руб.,
2016 год - 190775,3130 тыс. руб.
2.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финанси-

рования на 2014-2016 годы составляет 578658,38271 тыс. рублей за счет субвенций, собственных доходов».
2.3. Раздел 4. «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной по-

литике и организационным  вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администра-

ции ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

          Глава администрации                                                 А.В. Колуков

 Приложение № 1  к постановлению
администрации ЗАТО г.Радужный от 02.07.2015 г. № 1063

Ресурсное обеспечение Программы

№
п

/п Наименование 
мероприятия

С
р

о
к 

и
сп

о
л

н
е

н
и

я

О
б

ъ
е

м
 ф

и
н

а
н

си
р

о
ва

н
и

я 
(т

ы
с.

р
уб

.)

В том числе:

И
сп

о
л

н
и

те
л

и
, о

тв
е

тс
тв

е
н

н
ы

е
 з

а
 

р
е

а
л

и
за

ц
и

ю
 м

е
р

о
п

р
и

ят
и

й

Ожидаемые резуль-
таты от реализации 
мероприятий

С
уб

ве
н

ц
и

и

Собственные 
доходы:

В
н

е
б

ю
д

ж
е

тн
ы

е
 с

р
е

д
ст

ва

С
уб

си
д

и
и

, и
н

ы
е

 
м

е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

ы
е

 
тр

а
н

сф
е

р
ты

Д
р

уг
и

е
 с

о
б

-
ст

ве
н

н
ы

е
 д

о
-

хо
д

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Всего по  му-
ниципаль-
ной  програм-
ме «Разви-
тие образо-
вания ЗАТО 
г.Радужный 
на 2014-2016 
годы»:

2
0

1
4

 г
о

д

2
1

1
0

6
9

,2
5

0
3

1

1
0

7
7

2
4

,0
0

0
0

1
1

8
3

9
,8

9
2

3
1

9
1

0
4

0
,3

5
8

0
0

4
6

5
,0

0
0

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 о

б
р

а
зо

ва
н

и
я

2
0

1
5

 г
о

д

2
1

2
6

7
5

,9
4

6
3

1

1
0

9
9

7
7

,2
0

0
0

4
9

0
9

,3
0

0

9
7

3
2

4
,4

4
6

3
1

4
6

5
,0

0
0

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

6
2

5
3

,4
1

8
0

1
1

2
3

9
1

,0
0

0
0

3
9

2
6

,0
0

0

8
9

4
7

1
,4

1
8

0
0

4
6

5
,0

0
0

Всего по про-
грамме 

6
2

9
9

9
8

,6
1

4
6

2

3
3

0
0

9
2

,2
0

0
0

2
0

6
7

5
,1

9
2

3
1

2
7

7
8

3
6

,2
2

2
3

1

1
3

9
5

,0
0

0

1.1.

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 о

б
р

а
зо

ва
н

и
я

Совершенствова-
ние содержания и 
технологий обуче-
ния, развития си-
стемы обеспечения 
и качества услуг, 
повышение в систе-
ме образования

подпрограмма» 
Развитие об-
щего, дошколь-
ного и дополни-
тельного обра-
зования ЗАТО 
г.Радужный 
на 2014-2016 
годы»

2
0

1
4

 г
о

д

1
9

0
2

9
9

,9
3

4
4

1
0

7
7

2
4

,0
0

0

5
6

0
0

,1
8

6
3

0

7
6

9
7

5
,7

4
8

1

2
0

1
5

 г
о

д

1
9

7
5

8
3

,1
3

5
3

1

1
0

9
9

7
7

,2
0

0

1
7

6
7

,3
0

0

8
5

8
3

8
,6

3
5

3
1

2
0

1
6

 г
о

д

1
9

0
7

7
5

,3
1

3
0

1
1

2
3

9
1

,0
0

0

7
8

4
,0

0
0

7
7

6
0

0
,3

1
3

Итого по под-
программе

5
7

8
6

5
8

,3
8

2
7

1

3
3

0
0

9
2

,2
0

0
0

8
1

5
1

,4
8

6

2
4

0
4

1
4

,6
9

6
4

1.2.

подпрограмма 
«Комплексная 
безопасность 
образователь-
ных организа-
ций управле-
ния образова-
ния админи-
страции ЗАТО 
г.Радужный 
на 2014-2016 
годы»

2
0

1
4

 г
о

д

4
7

5
3

,2
2

3
0

2

1
5

3
5

,9
9

1
0

2

3
2

1
7

,2
3

2

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 о

б
р

а
зо

ва
н

и
я

Сохранение и со-
вершенствование 
организации пита-
ния учащихся обще-
образовательных 
школ и повышение 
его качества

2
0

1
5

 г
о

д

4
4

0
2

,6
6

3

4
4

0
2

,6
6

3

2
0

1
6

 г
о

д

3
8

7
2

,2
7

0

3
8

7
2

,2
7

0

Итого по под-
программе

1
3

0
2

8
,1

5
6

0
2

1
5

3
5

,9
9

1
0

2

1
1

4
9

2
,1

6
5

1.3.

подпрограм-
ма «Совершен-
ствование ор-
ганизации пи-
тания обуча-
ющихся муни-
ципальных об-
щеобразова-
тельных орга-
низаций ЗАТО 
г.Радужный на 
2014-2016 годы

2
0

1
4

 г
о

д

9
0

0
5

,3
0

4
9

9

3
4

7
0

,7
1

4
9

9

5
 5

3
4

,5
9

0
  

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 о

б
р

а
зо

ва
н

и
я

Повышение уровня 
комплексной без-
опасности образо-
вательных учреж-
дений

2
0

1
5

 г
о

д

6
 6

2
9

,1
3

8
  

2
 3

8
7

,0
0

0
  

4
 2

4
2

,1
3

8
  

2
0

1
6

 г
о

д

8
 6

4
0

,2
2

5
  

2
 3

8
7

,0
0

0
  

6
 2

5
3

,2
2

5
  

Итого по под-
программе

2
4

2
7

4
,6

6
7

9
9

8
 2

4
4

,7
1

5
  

1
6

 0
2

9
,9

5
3

  

1.4.

подпрограм-
ма «Совершен-
ствование ор-
ганизации от-
дыха и оздо-
ровления де-
тей и под-
ростков  ЗАТО 
г.Радужный 
на 2014-2016 
годы»

2
0

1
4

 г
о

д

7
0

1
0

,7
8

7
9

1
2

3
3

,0
0

0

5
3

1
2

,7
8

7
9

4
6

5
,0

0
0

У
п

р
а

вл
е

н
и

е
 о

б
р

а
зо

ва
н

и
я

Организация отды-
ха, оздоровление 
детей и повышение 
его качества

2
0

1
5

 г
о

д

4
0

6
1

,0
1

0
0

0

7
5

5
,0

0
0

2
8

4
1

,0
1

0
0

0

4
6

5
,0

0
0

2
0

1
6

 г
о

д

2
9

6
5

,6
1

0

7
5

5
,0

0
0

1
7

4
5

,6
1

0

4
6

5
,0

0
0

Итого по под-
программе

1
4

0
3

7
,4

0
7

9

2
7

4
3

,0
0

0

9
8

9
9

,4
0

7
9

1
3

9
5

,0
0

0



№ 5417  июля  2015  г. -7-

( начало на стр.6 )

( продолжение на стр. 8 )

Приложение № 2 к постановлению администрации  
ЗАТО г.Радужный от 02.07.2015 г. № 1063

Мероприятия муниципальной подпрограммы

Направление меропри-
ятия 

Срок ис-
полнения 

Объём финан-
сирования (тыс.

руб.)

В том числе:

Исполнители - ответственные за 
реализацию мероприятия Ожидаемые результаты

Субвенции

Собственные доходы:
Внебюд-
жетные 

средстваСубсидии, иные 
межбюджетные 

трансф-ты

Другие соб-
ственные  до-

ходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Совершенствование содержания и технологий обучения 

Цель: обеспечение  доступности качественного  дошкольного, общего и дополнительного образования

Задача: 1.Изучение социального заказа на получение дошкольного, общего и дополнительного образования

            2. Развитие вариативности дошкольного, общего и дополнительного образования

Мероприятия:

1.1 Выравнивание стар-
товых возможностей для 

получения дошкольно-
го, общего и дополни-

тельного образования в 
соответствии с ФГОС и 

СанПиН

2014 г. 1968,74101

394,94501 212,7162 МБДОУ ЦРР Д/С №3

Создание условий, обеспечи-
вающих  равные стартовые воз-
можности для получения деть-
ми дошкольного, дошкольно-
го, общего и дополнительно-

го образования, удовлетворе-
ние образовательных запросов 
населения в образовательных 

учреждениях.                           

400 158,0598 МБДОУ ЦРР Д/С №5

203,92 124 МБДОУ ЦРР Д/С №6

167 10 МБОУ «Начальная школа»

20 МБОУ СОШ № 1

178,1 МБОУ СОШ № 2

100 МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

2015 г. 0

0

Управление образования

0

0

0

2016 г. 100

20

Управление образования

50

20

10

0

Задача: Соблюдение организационных  психолого-педагогических и методических условий для реализации государственных образовательных стандартов общего образования

Мероприятия:

1.2. Реализация мер 
по введению  государ-

ственных образователь-
ных стандартов общего 

образования

2014 г. 0 Наличие учебно-материальных, 
нормативно-правовых, 

организационно-
педагогических условий, обе-

спечивающих реализацию госу-
дарственных образовательных 

стандартов.

2015 г. 

2016 г. 

Цель: Развитие системы выявления и поддержки одарённых детей

Задача: 1. Выявление одарённых детей

            2. Создание нормативно-правовых, экономических и организационно- педагогических условий, обеспечивающих личностный рост  и  профессиональное самоопределение одарённых учащихся

Мероприятия:



№54 17  июля 2015  г.-8-

( начало на стр.  7)

( продолжение на стр. 9 )

1.3. Развитие системы 
выявления и поддерж-

ки одаренных детей (ор-
ганизация, проведения, 

участие в соревнова-
ниях, олимпиадах, кон-
курсах, фестивалях, вы-

ставках, конференци-
ях,  военно-спортивных 
играх и др.  обучающих-
ся, воспитанников, со-

провождение участников

2014 75 75 Управление образования    
Рост числа участников олимпи-
ад, конкурсов, фестивалей, вы-

ставок  до 2000 человек

2015 90,39736 90,39736 Управление образования    Продолжение обучения в ВУЗах 
и СУЗах 90% выпускников 11 кл.

2016 80 80 Управление образования

Цель: Совершенствование гражданско-патриотического обучения и воспитания

Задача: Включение детей в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества

Мероприятия:

1.4. Совершенство-
вание гражданско-

патриотического об-
учения и воспита-

ния, направленных 
на активное включе-

ние детей в социально-
экономическую, поли-
тическую и культурную 
жизнь общества (орга-
низация и проведение 
соревнований, конкур-

сов, военно-спортивных 
игр,

2014 22 22

Управление образования

Положительная динамика уча-
стия школьников в детских об-

щественных объединениях, 
охват 70% детей дополнитель-

ным образованием

2015 20 20

2016 20 20

Цель: Создание условий для развития приоритетных направлений: гражданско-патриотического, экологического, физкультурно-оздоровительного

Задача: 1. Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

               2. Укрепление методической базы образовательных учреждений

Мероприятия:

1.5. Проведение 
смотров-конкурсов  об-
разовательных учреж-

дений

2014 30

12 МБДОУ ЦРР Д/С № 3,5,6

Укрепление материально-
технической, методической 

базы образовательных учреж-
дений, соответствие  учебных 

кабинетов, групповых помеще-
ний образовательных учреж-

дений предъявляемым требо-
ваниям для реализации ФГТ и 

ФГОС.Организация экологиче-
ской и природоохранн

18 МБОУ СОШ №1,2, «Начальная 
школа»

2015 14,3702 14,3702 Управление образования

2016 30 30 Управление образования

Цель:  Формирование позитивного отношения учащихся к обучению в общеобразовательных учреждениях

Задача: 1. Проведение социальной рекламы общеобразовательных услуг

            2. Обеспечение учащихся минимальным набором канцелярских принадлежностей

Мероприятия:

1.6. Проведения город-
ского  праздника «День 

знаний» (подарки перво-
классникам), проведе-
ние новогоднего утрен-
ника в садах.Вручение 

подарков учщимся обра-
зовательных учреждений

2014 25 25 Управление образования

Предоставление общего обра-
зования для 100% детей школь-
ного возраста,  повышение мо-
тивации учащихся к обучению

2015 25 25 Управление образования

2016 25 25 Управление образования

Цель:  Организация проведения городского праздника «Выпускник»

Задача:  Повышение статуса общеобразовательных учреждений, поддержка выпускников

Мероприятия:

1.7. Организация прове-
дения городского празд-

ника «Выпускник» 

2014 15 15 Управление образования

Повышение статуса общеобра-
зовательных учреждений, под-

держка выпускников
2015 15 15 Управление образования

2016 15 15 Управление образования



№ 5417  июля  2015  г. -9-

( продолжение на стр. 10 )

( начало на стр.8)

Цель: Пропаганда здорового образа жизни, профилактика асоциального поведения детей, воспитанников, обучающихся

Задача: Снижение правонарушений в детской и подростковой среде

Мероприятия:

1.8. Проведение конкур-
сов, соревнований, на-
правленных на пропа-
ганду здорового обра-

за жизни, профилактику 
асоциального поведения 

детей, воспитанников, 
обучающихся, проведе-

ние спартакиады.

2014 6,0 6,0 Управление образования  
Снижение правонарушений в 
детской и подростковой сре-
де, сокращение числа детей 

стоящих на всех видах учета до 
3% от общей численности уча-

щихся.

2015 6,0 6,0 Управление образования 

2016 6,0 6,0 Управление образования 

Цель: Обеспечение условий для реализации инновационной и опытно-экспериментальной работы

Задача: 1.Обеспечение деятельности опытно-экспериментальных площадок на базе образовательных учреждений Разработка  нормативно-правового и методического обеспечения профильного обучения

            2. Интеграция общего и дополнительного образования

Мероприятия:

1.9  Обеспечение инно-
вационной и опытно-

экспериментальной ра-
боты в общеобразова-
тельных учреждениях и 
учреждениях дополни-
тельного образования 
детей (проведение пе-
дагогических советов, 
семинаров, конферен-
ций,  подготовка анали-
тических материалов), 

обучение 

2014 10,3 10,3 Управление образования

Своевременное повышение 
квалификации работников 

управления образования ЗАТО 
г.Радужный, образовательных 

учреждений

2015 20 20 Управление образования

2016 20 20 Управление образования

Цель: Формирование у учащихся, воспитанников навыков выживания и оказания помощи в экстремальных условиях

Задача: 1. Материально-техническое, учебно-методическое обеспечение деятельности детского объединения

            2.  Организация проведения городских соревнований, участие в областных соревнованиях

            

Мероприятия:

1.10.1 Организация де-
ятельности, функциони-
рование детского объ-
единения «Юный спа-

сатель»

2014 0 0 Управление образования

Материально-техническое, 
учебно-методическое обеспе-
чение деятельности детского 

объединения, реализация кур-
са «Школа безопасности», реа-
лизация государственного об-
разовательного стандарта по 
ОБЖ, проведение городских 
соревнований, участие в об-

ластных соревн

2015 37,6

9 МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

28,6 МОУ СОШ №2, управление обра-
зования МБДОУ

2016 10 10 Управление образования

1.10.2  Проведение го-
родских мероприятий, 

участие в областных со-
ревнованиях «Школа 

безопасности», «Юный 
спасатель, пожарный», 
«Безопасное колесо»

2014 0 0 Управление образования  

2015 10 10 Управление образования  

2016 10 10 Управление образования  

 

Задача: 1. Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

1.11. Оснащение совре-
менным оборудованием, 
мебелью,  приобретение 

учебно- методической 
литературы для учреж-
дений дополнительного 

образования 

2014 500 460 40 МБО ДОД ЦВР «Лад» Материально-техническое, 
учебно-методическое обеспе-
чение деятельности учрежде-
ния дополнительного образо-

вания детей, увеличение  охва-
та детей дополнительным обра-

зованием

2015 10 10 Управление образования

2016 30 30 Управление образования

1.12. Приобретение 
учебно- методической 
литературы, периоди-
ческих изданий («До-
брая дорога детсва», 

«Стоп-газета» и др. по 
безопасности дорожно-
го движения и основам 

безопасности жизнедея-
тельности)

2014 0 0 Управление образования

Предупреждение опасного по-
ведения участников дорожеол-
го движения. Обучение детей и 
подростков основам безопас-

ности дорожного движения

2015 5,0048 5,0048 Управление образования

2016 10 10 Управление образования

2. Развитие системы обеспечения и качества образовательных услуг  

Цель: Контроль состояния качества общего образования, выполнения государственных образовательных стандартов



№54 17  июля 2015  г.-10-

( продолжение на стр. 11 )

Задача: 1. Подготовка аналитических материалов по результатам анализа состояния действующей системы образования

            2. Комплексная оценка качества образования

            3. Решение кадрового обеспечения выполнения инспекционных функций

Мероприятия:

2.1  Анализ состояния 
действующей системы 
оценки качества обра-
зования в городе,  про-

ведение мониторин-
га качества образова-

ния и др.

2014 0 0 Управление образования
Аналитические материалы по 
результатам анализа состоя-

ния действующей системы об-
разования, комплексная оцен-

ка качества образования, реше-
ние кадрового обеспечения вы-
полнения инспекционной функ-

ции. Сокращение числа уча-
щихся, не освоивших образова-

тельный стан

2015 5 5 Управление образования

2016 15 15 Управление образования

Цель: Повышение статуса педагогических работников

Задача: 1. Стимулирование труда педагогических работников

            2. Пропаганда лучших образцов педагогического мастерства

Мероприятия:

2.2 Проведение город-
ского праздника «День 

Учителя»

2014 25 25 Управление образования  

Повышение статуса педагоги-
ческих работников.  

2015 25 25 Управление образования  

2016 25 25 Управление образования  

2.2.1. Конкурс профес-
сионального мастерства 

«Педагог года»
2014 25 25 Управление образования  

Повышение престижа педаго-
гического труда и сохранение 

традиций учительства

Управление образования  

Цель: Выполнение стандарта по ОБЖ учащихся общеобразовательных учреждений

Задача: 1. Выполнение учебной программы по ОБЖ в школе IIIступени

            2. Формирование позитивного отношения к Вооруженным силам РФ

            3.  Гражданско-патриотическое воспитание учащихся

Мероприятия:

2.3. Проведение учеб-
ных сборов с учащими-
ся общеобразователь-

ных учреждений, прохо-
дящими подготовку по 
основам военной служ-
бы, участие в проведе-
нии акции «День при-

зывника»

2014 8

8 0 МБОУ СОШ №2

Выполнение стандарта по ОБЖ, 
участие в учебных сборах до 
96% юношей – учащихся 10-х 

классов

0 Управление образования 

2015 32,62764 32,62764 Управление образования 

2016 20 20 Управление образования 

2.4. Поддержка обуча-
ющихся, успешно вы-

полняющих общеобра-
зовательные стандар-

ты, в том числе выплаты 
единовременных персо-
нальных стипендий от-

личникам учебы

2014 30 30 Управление образования
Повышение качества образова-
ния. Рост числа учащихся, обу-

чающихся на отлично до 6%

2015 30 30
Управление образования, руко-

водители сош № 1, № 2 , началь-
ная школа 

2016 30 30
Управление образования, руко-
водители сош № 1,№ 2, началь-

ная школа

2.5. Привлечение моло-
дых учителей в общеоб-
разовательные учреж-

дения

2014 0 0 Управление образования

Приобретение учебников, учеб-
но- методической литературы 

для реализации общеобразова-
тельного процесса

2015 10 10 МБОУ СОШ № 1, № 2, начальная 
школа 

2016 10 10 МБОУ СОШ № 1, № 2. начальная 
школа

2.6. Поощрение лучших 
учителей-лаурятов об-

ластного конкурса
2014 50 50 МБОУ СОШ № 2 Вознаграждение за конкурс 

«Лучший учитель»

3. Повышение эффективности управления в системе образования 

Цель: Развитие модели муниципальной образовательной системы



№ 5417  июля  2015  г. -11-

( продолжение на стр. 12 )

( начало на стр.  10)

Задача: Разработка деятельности муниципальной системы образования

Мероприятия:

3.1 Разработка и реали-
зация муниципальной 
модели образователь-

ной сети

2013г.                
2014г.                             
2015г.

0

Наличие нормативно-
правового, организационно-

го, научно-методического обе-
спечения сети, обеспечения об-
разовательных потребностей в 
дошкольном общем и дополни-

тельном образовании.

Цель: Проведение системного анализа состояния муниципальной системы образования

Задача: 1. Анализ итогов работы муниципальной системы образования

            2.  Планирование в течение  учебного года работы на новый учебный год

Мероприятия:

3.2  Проведение ежегод-
ного августовского со-

вещания педагогических 
работников и участие в 
областной педконфе-

ренции

2014 5 5 Управление образования   

Системный анализ состояния 
образовательной среды, пред-

ставление опыта работы
2015 5 5 Управление образования   

2016 5 5 Управление образования   

Цель: Программное обеспечение процесса управления муниципальной системой образования

Задача: 1. Организация 
статистического учета

            2. Обеспечение единообразия систем программного обеспечения по автоматизации административной деятельности

Мероприятия:

3.3  Информационно-
аналитическое сопрово-
ждение программы, мо-
дернизация оборудова-
ния, создание системы 
защиты персональных 
данных, обеспечение 

муниципальных услуг в 
электронном виде

2014 459,79529

132,84129 326,954

Унификация программного про-
дукта. Внедрение программно-
го комплекса «1С: управление 

школой», приобретение и уста-
новка межсетевого экрана

233,854 Управление образования

15,3 МБОУ СОШ №1

15,3 МБОУ СОШ №2

24,4 МБОУ «Начальная школа»

12,7 МБДОУ ЦРР Д/С №3

12,7 МБДОУ ЦРР Д/С №5

12,7 МБДОУ ЦРР Д/С №6

2015 75,054

2,964 Управление образования, методи-
ческий кабинет, руководители ОУ   

15,296 МБОУ СОШ №1

15,296 МБОУ СОШ №2

15,296 МБОУ «Начальная школа»

8,734 МБДОУ ЦРР Д/С №3

8,734 МБДОУ ЦРР Д/С №5

8,734 МБДОУ ЦРР Д/С №6

2016 175,054 175,054 Управление образования, методи-
ческий кабинет, руководители ОУ   



№54 17  июля 2015  г.-12-

( продолжение на стр. 13 )

( начало на стр.  11)

3.5. Организация де-
ятельности городской 

ПМПК

2014 0 0 Управление образования

Оплата труда мед.работников, 
участвующих в городской ПМПК

2015 0 0 Управление образования

2016 123,7 123,7 Управление образования

3.6. Приобретение авто-
буса в МБОУ ДОД ЦВР 

«Лад»
2014 587 587 МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

3.7. Создание доступной 
среды для людей с огра-

ниченными возможно-
стями и условий для ин-

клюзивного образования 
детей-инвалидов (уни-
версальной безбарьер-
ной среды). Приобрете-
ние мебели, информци-
онных знаков, компью-
терного оборудования

2014 1489,853 1489,853 0 МБОУ СОШ №2

2015 394,220 394,220 0,000 МБОУ СОШ №1

3.8.Дополнительные 
расходы на сокращение 

медперсонала.
2015 101,78620 101,78620 МБДОУ ЦРР Д/С №6

4. «Обеспечение лицензионных требований к деятельности образовательных учреждений»

Цель: 1. Выполнение лицензионных требований к деятельности образовательных учреждений

Задача: 1. Обеспечение норм СанПиН для дошкольных, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования.

            2. Выполнение основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части реализации, содержания и воспитания.

            3. Обеспечение безопасных условий пребывания детей и сотрудников

Мероприятия:

4.1. Проектные ра-
боты, реконструк-
ция, капитальный 

ремонт(ремонт), в том 
числе учреждений:

кап.рем., в т.ч.

2014

6935,02010 1377,947 5557,07310

МКУ «ГКМХ», МБОУ СОШ № 1, 
МБДОУ Д/С № 3,6, МБОУ ДОД 

ЦВР «Лад»

проектн.рабо-
ты, реконструкция 

МБОУ Д/С №5
89,000 89,000

Всего, в т.ч.

2015

10651,51431 904,280 9747,23431 МКУ «ГКМХ»,управление образо-
вания

проектн.рабо-
ты, реконструкция 

МБОУ Д/С №5
380,5008 380,5008

МКУ «ГКМХ»

демонтаж перего-
родки в МБОУ СОШ 

№1
146,03526 146,03526

кап.рем. 139,10096 139,10096 Управление образования

кап.рем. 2016 3000,000 3000,000 МКУ «ГКМХ»



№ 5417  июля  2015  г. -13-

( продолжение на стр. 14 )

( начало на стр.  12)

4.1.1. Общеобразова-
тельные учреждения, 

в т.ч.

2014

3116,257840 760,000 2356,257840

МКУ «ГКМХ»

Создание доступной 
среды для людей с огра-

ниченными возможно-
стями

МБОУ СОШ №2 1583,97860 760,000 823,97860

4.1.2. Дошкольные 
учреждения

кап.рем., в т.ч. 2533,40666 2533,40666

проектн.рабо-
ты, реконструкция 

МБОУ Д/С №5
89,000 89,000

МБДОУ ЦРР Д/С № 3 кап.рем. 252,81381 252,81381 МБДОУ ЦРР Д/С № 3

МБДОУ ЦРР Д/С № 6 кап.рем. 99,10434 99,10434 МБДОУ ЦРР Д/С № 6

МБОУ ДОД ЦВР «Лад» кап.рем. 65,66437 65,66437 МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

МБОУ СОШ № 1 кап.рем. 149,82608 149,82608 МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2 кап.рем. 717,94700 617,947 100,00000 МБОУ СОШ № 2

4.1.1. Общеобразова-
тельные учреждения

Всего, в т.ч.

2015

7475,70355 904,280 6571,42355

МКУ «ГКМХ»
демонтаж перего-

родки в МБОУ СОШ 
№1

146,03526 146,03526

Создание доступ-
ной среды для лю-

дей с ограниченны-
ми возможностями

972,58000 904,280 68,30000

кап.рем.МБОУ 
СОШ №1 70,00000 70,00000

Управление образования

кап.рем.МБОУ 
СОШ №2 400,00000 400,00000

кап.рем.МБОУ «На-
чальная школа» 147,51134 147,51134

кап.рем.МБОУ ДОД 
ЦВР «Лад» 84,10100 84,10100

4.1.2. Дошкольные 
учреждения

Всего, в т.ч. 3175,81076 3175,81076

МКУ «ГКМХ»
проектн.рабо-

ты, реконструкция 
МБОУ Д/С №5

380,5008 380,5008

кап.рем.МБДОУ 
ЦРР Д/С №3 10,00000 10,00000

Управление образованиякап.рем.МБДОУ 
ЦРР Д/С №5 339,19996 339,19996

кап.рем.МБДОУ 
ЦРР Д/С №6 80,00000 80,00000

4.2.Ремонт ограждения 
территории МБОУ СОШ 

№1, СОШ №2:

2016

4200,000 4200,000

МКУ «ГКМХ»4.2.1. Разработка схемы 
ограждения

4.2.2. Составление схе-
мы ограждения

4.2.3.Уточнение границ 
земельных участков 2016 КУМИ



№54 17  июля 2015  г.-14-

( начало на стр.  13)

4.2.4.Проведение работ 
по ремонту ограждений:

МБОУ СОШ №1 2015 1800,000 1800,000

МКУ «ГКМХ»

МБОУ СОШ №2 2016* 2400,000 2400,000
*Начало работ планируется 

в 2016 году с завершением в 
2017 году

5. «Выполнение муниципальных заданий»

5.1. Нормативные за-
траты, непосредственно 
связанные с оказанием 

муниципальных услуг

2014 177810,22500

46522,000

9819,747660 МБДОУ ЦРР Д/С №3

18502,510360 МБДОУ ЦРР Д/С №5

12711,291430 МБДОУ ЦРР Д/С №6

60979,000

5039,715990 МБОУ «Начальная школа»

3128,791790 МБОУ СОШ №1

6152,495710 МБОУ СОШ №2

617,580 14337,092060 МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

2015 181260,561

46121,200

10476,391000 МБДОУ ЦРР Д/С №3

20239,771000 МБДОУ ЦРР Д/С №5

13522,384000 МБДОУ ЦРР Д/С №6

59114,000

5040,6798 МБОУ «Начальная школа»

3807,440 МБОУ СОШ №1

6669,441 МБОУ СОШ №2

471,800 15797,454 МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

2016 182592,559

47940,000

9832,791 МБДОУ ЦРР Д/С №3

18624,928 МБДОУ ЦРР Д/С №5

12754,737 МБДОУ ЦРР Д/С №6

64228,000

5235,469 МБОУ «Начальная школа»

2895,102 МБОУ СОШ №1

5890,707 МБОУ СОШ №2

784,000 14406,825 МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

6. «Социальная поддержка населения»

6.3. Социальная поддер-
ка детей-инвалидов до-

школьного возраста

2014 223,000 223,000 0,000 Управление образования

2015 223,000 223,000 0,000 Управление образования

2016 223,000 223,000 0,000 Управление образования

6.4. Соцальная поддерка 
по оплате жилья и ком-

мун.услуг отдельным ка-
тегориям граждан

2015 67,000 67,000 0,000

2016 70,000 70,000 0,000

6.5. Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенкав 

госуд. муницип.образов.
учреждениях

2015 4449,000 4449,000 0,000

2016 4449,000 4449,000 0,000

ИТОГО по программе: 2014-
2016г.г. 578658,38271 330089,200 8154,4863 240414,6964

2014 190299,9344 107724,000 5600,18630 76975,74810

2015 197583,13531 109974,200 1770,300 85838,63531

2016 190775,313 112391,000 784,000 77600,313



№ 5417  июля  2015  г. -15-

( продолжение на стр. 16 )

( начало на стр.  14)

Выборы депутатов Совета народных депутатов 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

13 сентября 2015 года

СВЕДЕНИЯ
о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах 

(по мажоритарным избирательным округам) 
(по состоянию на: 15.07.2015) 

№ 
п/п

Персональные данные канди-
дата

П
р

и
н

а
д

л
е

ж
н

о
с

ть
 к

 о
б

щ
е

-
с

тв
е

н
н

о
м

у
 о

б
ъ

е
д

и
н

е
н

и
ю

Субъект вы-
движения

Дата 
выдвиже-

ния

Дата пре-
доставле-
ния доку-
ментов на 
регистра-

цию

Первый одномандатный избирательный округ №1

1

Храмикова Елена Константи-
новна, дата рождения - 29 апре-
ля 1968 года, уровень образова-
ния - высшее, сведения о профес-
сиональном образовании - Влади-
мирский государственный педаго-
гический институт, 1990 г., основ-
ное место работы или службы, за-
нимаемая должность, род занятий 
- МБОУДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа», тренер-
преподаватель по плаванию, ме-
сто жительства - Владимирская 
область, г.Радужный

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

14.07.2015

Второй одномандатный избирательный округ №2

2

Стародубцев Александр Васи-
льевич, дата рождения - 17 октя-
бря 1977 года, уровень образо-
вания - высшее, сведения о про-
фессиональном образовании 
- Владимирский государствен-
ный педагогический универси-
тет, 2002 г., основное место рабо-
ты или службы, занимаемая долж-
ность, род занятий - МБОУДОД 
«Детско-юношеская спортивная 
школа» ЗАТО г.Радужный, тренер-
преподаватель по греко-римской 
борьбе, место жительства - Влади-
мирская область, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 «
Е

Д
И

-
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

09.07.2015 13.07.2015

Третий одномандатный избирательный округ №3

3

Захаров Александр Николае-
вич, дата рождения - 30 сентя-
бря 1982 года, уровень образо-
вания - высшее, сведения о про-
фессиональном образовании - ГО-
УВПО Всероссийский заочный 
финансово-экономический ин-
ститут, г.Москва, 2006 г., основ-
ное место работы или службы, за-
нимаемая должность, род заня-
тий - МКУ «Комитет по культуре и 
спорту» ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области, начальник отде-
ла по молодежной политике и во-
просам демографии, место жи-
тельства - Владимирская область, 
Судогодский район,

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
«Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

10.07.2015

Четвертый одномандатный избирательный округ №4

4

Быков Алексей Александрович, 
дата рождения - 15 февраля 1989 
года, уровень образования - выс-
шее, сведения о профессиональ-
ном образовании - АОЧУ ВПО «Мо-
сковский финансово-юридический 
университет», 2012 г., основное 
место работы или службы, зани-
маемая должность, род занятий - 
ЗАО «ЛВС», специалист техниче-
ской поддержки абонентов, место 
жительства - Владимирская об-
ласть, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
«Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

10.07.2015

Пятый одномандатный избирательный округ №5

5

Петраков Дмитрий Евгеньевич, 
дата рождения - 2 декабря 1982 
года, уровень образования - выс-
шее, сведения о профессиональ-
ном образовании - ФГОУВПО 
«Владимирский юридический ин-
ститут Федеральной службы ис-
полнения наказаний», 2010 г., 
основное место работы или служ-
бы, занимаемая должность, род 
занятий - МКУ «Дорожник», стар-
ший мастер участка, депутат Со-
вета народных депутатов ЗАТО 
г.Радужный V созыва по пятому из-
бирательному округу, место жи-
тельства - Владимирская область, 
Гусь-Хрустальный район, пос.Зо-
лотково

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 «
Е

Д
И

Н
А

Я
 

Р
О

С
С

И
Я

»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

14.07.2015

Шестой одномандатный избирательный округ №6

6

Лобанов Владимир Михайло-
вич, дата рождения - 14 февра-
ля 1949 года, уровень образова-
ния - высшее, сведения о профес-
сиональном образовании - Сверд-
ловский горный институт име-
ни В.В.Вахрушева, 1971 г., основ-
ное место работы или службы, за-
нимаемая должность, род занятий 
- МКУ «Дорожник», заместитель 
начальника, депутат Совета народ-
ных депутатов ЗАТО г.Радужный V 
созыва по шестому избирательно-
му округу, место жительства - Вла-
димирская область, г.Радужный

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

10.07.2015

Седьмой одномандатный избирательный округ №7

7

Кирова Вера Ивановна, дата рож-
дения - 7 июля 1951 года, уровень 
образования - высшее, сведения 
о профессиональном образова-
нии - Ивановский государствен-
ный медицинский институт, 1976 
г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, 
род занятий - неработающий пен-
сионер, депутат Совета народных 
депутатов ЗАТО г.Радужный V со-
зыва по седьмому избирательному 
округу, место жительства - Влади-
мирская область, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

-
ти

и
 «

Е
Д

И
Н

А
Я

 Р
О

С
С

И
Я

»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

13.07.2015



№54 17  июля 2015  г.-16-

( начало на стр.  15)

Отпечатано 17. 07. 2015  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 16. 07. 2015 г.,  в 14.00.
Заказ 44054.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объ-
явления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской деятель-
ности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование материалов 
газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».
                           Компьютерная  верстка:  Т. Рахимовой.

Адрес издателя:
600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:
600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.

E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
г. Радужного. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ» г. Радужный.

Главный редактор - 
А. ТОРОПОВА.

Восьмой одномандатный избирательный округ №8

8

Бунаев Михаил Николаевич, дата 
рождения - 18 марта 1972 года, 
уровень образования - высшее, 
сведения о профессиональном об-
разовании - Владимирский госу-
дарственный педагогический уни-
верситет, 2003 г., основное ме-
сто работы или службы, занимае-
мая должность, род занятий - ЦВР 
«Лад», педагог-организатор, место 
жительства - Владимирская об-
ласть, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
«Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

06.07.2015 13.07.2015

Девятый одномандатный избирательный округ №9

9

Мальгин Валерий Евгеньевич, 
дата рождения - 22 июля 1976 
года, уровень образования - выс-
шее, сведения о профессиональ-
ном образовании - Российская 
академия государственной служ-
бы при Президенте Российской 
Федерации, Владимирский фили-
ал, 2004 г., основное место рабо-
ты или службы, занимаемая долж-
ность, род занятий - МБОУ ДОД 
«Детско-юношеская спортивная 
школа» ЗАТО г. Радужный, дирек-
тор, депутат Совета народных де-
путатов ЗАТО г.Радужный V созы-
ва по 14 избирательному округу, 
место жительства - Владимирская 
область, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
«Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

10.07.2015

Десятый одномандатный избирательный округ №10

10

Клопов Кирилл Олегович, дата 
рождения - 18 сентября 1994 
года, уровень образования - сред-
нее общее, основное место рабо-
ты или службы, занимаемая долж-
ность, род занятий - Владимир-
ский филиал ФГБОУ ВПО «Рос-
сийская академия народного хо-
зяйства и государственной служ-
бы при Президенте Российской 
Федерации», студент, место жи-
тельства - Владимирская область, 
г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
«Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
»

Местное отде-
ление Всерос-
сийской поли-
тической партии 
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» города Ра-
дужный

10.07.2015

Одиннадцатый одномандатный избирательный округ №11

11

Клусова Юлия Евгеньевна, дата 
рождения - 26 ноября 1981 года, 
уровень образования - высшее, 
сведения о профессиональном 
образовании - ГОУВПО 
«Владимирский государственный 
университет», 2007 г., основное 
место работы или службы, 
занимаемая должность, род 
занятий - ФКП «Государственный 
лазерный полигон «Радуга», 
инженер, место жительства - 
места жительства в пределах 
Российской Федерации не имеет

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
«Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
»

Местное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» города 
Радужный

09.07.2015

Двенадцатый одномандатный избирательный округ №12

12

Колгашкин Андрей Валерьевич, 
дата рождения - 8 марта 1972 года, 
уровень образования - высшее, 
сведения о профессиональном 
образовании - ФГБОУВПО 
“Российская академия народного 
хозяйства и государственной 
службы при Президенте 
Российской Федерации”, 2012 
г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, 
род занятий - ЗАО “Радугаэнерго”, 
заместитель генерального 
директора по кадрам и режиму, 
место жительства - Владимирская 
область, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
“Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
”

Местное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии “ЕДИНАЯ 
РОССИЯ” города 
Радужный

08.07.2015 13.07.2015

Тринадцатый одномандатный избирательный округ №13

13

Толкачев Владимир 
Геннадиевич, дата рождения 
- 26 сентября 1963 года, 
уровень образования - высшее, 
сведения о профессиональном 
образовании - ГОУВПО 
“Владимирский государственный 
университет”, 2002 г., основное 
место работы или службы, 
занимаемая должность, род 
занятий - МКУ “Дорожник” ЗАТО 
г.Радужный, начальник, депутат 
Совета народных депутатов 
ЗАТО г.Радужный V созыва по 
тринадцатому избирательному 
округу, место жительства 
- Владимирская область, 
г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
“Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
”

Местное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии “ЕДИНАЯ 
РОССИЯ” города 
Радужный

10.07.2015

Четырнадцатый одномандатный избирательный округ №14

14

Стебельский Игорь 
Владимирович, дата рождения 
- 21 декабря 1982 года, уровень 
образования - высшее, сведения о 
профессиональном образовании 
- ГОУВПО “Владимирский 
государственный университет”, 
2005 г., основное место работы 
или службы, занимаемая 
должность, род занятий - ООО 
“Орион-Р”, генеральный директор, 
место жительства - Владимирская 
область, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 
п

о
л

и
ти

че
ск

о
й

 п
а

р
ти

и
 “

Е
Д

И
Н

А
Я

 
Р

О
С

С
И

Я
”

Местное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии “ЕДИНАЯ 
РОССИЯ” города 
Радужный

09.07.2015 13.07.2015

Пятнадцатый одномандатный избирательный округ №15

15

Дмитриев Николай 
Александрович, дата рождения 
- 20 мая 1948 года, уровень 
образования - высшее, сведения о 
профессиональном образовании 
- Горьковская высшая партийная 
школа, 1986 г., основное место 
работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - Совет 
народных депутатов ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, 
Заместитель председателя 
Совета народных депутатов ЗАТО 
города Радужный, Заместитель 
председателя Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, место 
жительства - Владимирская 
область, г.Радужный

Ч
л

е
н

 В
се

р
о

сс
и

й
ск

о
й

 п
о

л
и

ти
че

ск
о

й
 п

а
р

ти
и

 
“Е

Д
И

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
”

Местное 
отделение 
Всероссийской 
политической 
партии “ЕДИНАЯ 
РОССИЯ” города 
Радужный

08.07.2015 13.07.2015


